

令和7年度

清水港新興津地区岸壁(-15m)既設構造物撤去工事

積算の内訳

※知り得た情報は、中部地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における一次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

総括表

令和7年度 清水港新興津地区岸壁(-15m)既設構造物撤去工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					196,711,042	
間接工事費	92,306,502 + 69,971,147				162,277,649	
共通仮設費（計）	73,026,128 + 18,333,469 + 946,905				92,306,502	
共通仮設費（積上）					73,026,128	
共通仮設費（率）	$196,711,042 \times 9.32\% ((4.25\% \times 1.68 + 2.00\%) \times 1.02)$				18,333,469	
現場環境改善費	$193,246,042 \times 0.49\%$				946,905	
現場管理費	$289,017,544 \times 24.21\% ((21.92\% + 1.58\%) \times 1.03)$				69,971,147	
工事原価	196,711,042 + 162,277,649				358,988,691	
一般管理費等	$358,988,691 \times 14.33\% (14.33\% \times 1.00) - 5,365$				51,437,714	
契約保証費	$358,988,691 \times 0.04\%$				143,595	
工事価格	358,988,691 + 51,437,714 + 143,595				410,570,000	
消費税等相当額	$410,570,000 \times 10.00\%$				41,057,000	
請負工事費	410,570,000 + 41,057,000				451,627,000	

積算内訳表

令和7年度 清水港新興津地区岸壁(-15m)既設構造物撤去工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					196,711,042	
岸壁					196,711,042	
構造物撤去工					196,711,042	
石材撤去					13,208,533	
石材撤去					13,208,533	
1 石材撤去・運搬・仮置	海上 規格外石材,1~70kg/個	m ³	1,037.00	11,141	11,553,217	
2 石材積込	陸上 規格外石材,1~70kg/個	m ³	1,037.00	293.5	304,359	
3 石材運搬(1)	陸上 規格外石材	m ³	298.00	806.2	240,247	
4 石材運搬(2)	陸上 1~70kg/個	m ³	739.00	403.1	297,890	
5 整地	陸上	m ³	1,037.00	134.2	139,165	
6 石材撤去・運搬・投入	海上 30~200kg/個	m ³	457.00	12,415	5,673,655	
中詰材撤去					55,059,936	
中詰材撤去					55,059,936	
7 中詰材撤去・運搬・仮置(1)	海上 C区	m ³	1,100.00	19,056	20,961,600	
8 中詰材撤去・運搬・仮置(2)	海上 B区	m ³	377.00	30,489	11,494,353	
9 中詰材撤去・運搬・仮置(3)	海上 A区	m ³	1,081.00	19,056	20,599,536	

積算内訳表

令和7年度 清水港新興津地区岸壁(-15m)既設構造物撤去工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
10 中詰材積込	陸上	m ³	2,558.00	246.3	630,035	
11 中詰材運搬	陸上	m ³	2,558.00	403.1	1,031,129	
12 整地	陸上	m ³	2,558.00	134.2	343,283	
ケーソン撤去					123,442,573	
ケーソン撤去					119,977,573	
13 ケーソン撤去準備(1)	C区 取付	回	1.00	5,722,707	5,722,707	
14 ケーソン撤去準備(2)	B区 取付	回	1.00	5,722,707	5,722,707	
15 ケーソン撤去準備(3)	A区 取付	回	1.00	5,790,966	5,790,966	
16 ケーソン撤去準備(4)	A区 取外	回	1.00	2,895,483	2,895,483	
17 ケーソン撤去・運搬・仮置(1)	322t C区	函	4.00	11,434,070	45,736,280	
18 ケーソン撤去・運搬・仮置(2)	449t B区	函	1.00	11,557,383	11,557,383	
19 ケーソン撤去・運搬・仮置(3)	835t A区	函	1.00	11,775,447	11,775,447	
20 作業船拘束	起重機船1400t吊, 付属船, 台船	日	2.00	4,091,350	8,182,700	
21 ケーソン取壊し	鉄筋構造物	m ³	1,050.00	18,311	19,226,550	
22 コンクリート殻運搬	鉄筋コンクリート	m ³	1,050.00	3,207	3,367,350	
処分					3,465,000	

積算内訳表

令和7年度 清水港新興津地区岸壁(-15m)既設構造物撤去工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
23 コンクリート殻処分	鉄筋コンクリート	m ³	1,050.00	3,300	3,465,000	
共通仮設費(積上)					73,026,128	
共通仮設					73,026,128	
共通仮設費					73,026,128	
回航・えい航費					66,957,870	
回航					66,957,870	
24 回航費(1)	起重機船1400t吊	回	2.00	28,493,854	56,987,708	
25 回航費(2)	起重機船150t吊	回	2.00	4,985,081	9,970,162	
安全費					5,948,258	
安全対策					5,948,258	
26 安全監視船		式	1.00	5,438,258	5,438,258	
27 安全情報管理		式	1.00	510,000	510,000	
技術管理費					120,000	
諸経費動向調査					120,000	
28 諸経費動向調査		式	1.00	120,000	120,000	

代価表・施工パッケージ

令和7年度 清水港新興津地区岸壁(-15m)既設構造物撤去工事

番号：1

名称：石材撤去・運搬・仮置 海上 規格外石材, 1～70kg/個

1日当り (156m³)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航旋回)	鋼D 150t吊	日	1.00	1,161,496.00	1,161,496	6.00H / 8H	
引船	鋼D 700PS型	日	1.00	250,075.00	250,075	2.00H / 8H	
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	212,834.00	212,834	8H	
雑材料	全体の%	%	7.00	1,624,405.00	113,708		
合 計	作業能力：156.00m ³			11,141.00	1,738,113		

番号：2

名称：石材積込 陸上 規格外石材, 1～70kg/個

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
石材積込	陸上 規格外石材, 1～70kg/個	m ³	1.00	293.5	293.5		
合 計	作業能力：1.00m ³			293.5	293.5		

番号：3

名称：石材運搬(1) 陸上 規格外石材

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
石材運搬(1)	陸上 規格外石材	m ³	1.00	806.2	806.2		
合 計	作業能力：1.00m ³			806.2	806.2		

番号：4

名称：石材運搬(2) 陸上 1～70kg/個

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
石材運搬(2)	陸上 1～70kg/個	m ³	1.00	403.1	403.1		
合 計	作業能力：1.00m ³			403.1	403.1		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 清水港新興津地区岸壁(-15m)既設構造物撤去工事

番号：5

名称：整地 陸上

1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
整地	陸上	m 3	1.00	134.2	134.2		
合 計	作業能力：1.00m 3			134.2	134.2		

番号：6

名称：石材撤去・運搬・投入 海上 30～200kg/個

1日当り（140m3）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航旋回)	鋼D 150t吊	日	1.00	1,161,496.00	1,161,496	6.00H / 8H	
引船	鋼D 700PS型	日	1.00	250,075.00	250,075	2.00H / 8H	
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	212,834.00	212,834	8H	
雑材料	全体の%	%	7.00	1,624,405.00	113,708		
合 計	作業能力：140.00m 3			12,415.00	1,738,113		

番号：7

名称：中詰材撤去・運搬・仮置(1) 海上 C区

1日当り（80m3）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航旋回)	鋼D 150t吊	日	1.00	1,161,496.00	1,161,496	6.00H / 8H	
引船	鋼D 700PS型	日	1.00	250,075.00	250,075	2.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	8.00	1,411,571.00	112,925		
合 計	作業能力：80.00m 3			19,056.00	1,524,496		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 清水港新興津地区岸壁(-15m)既設構造物撤去工事

番号：8

名称：中詰材撤去・運搬・仮置(2) 海上 B区

1日当り (50m³)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航旋回)	鋼D 150t吊	日	1.00	1,161,496.00	1,161,496	6.00H / 8H	
引船	鋼D 700PS型	日	1.00	250,075.00	250,075	2.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	8.00	1,411,571.00	112,925		
合 計	作業能力：50.00m ³			30,489.00	1,524,496		

番号：9

名称：中詰材撤去・運搬・仮置(3) 海上 A区

1日当り (80m³)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航旋回)	鋼D 150t吊	日	1.00	1,161,496.00	1,161,496	6.00H / 8H	
引船	鋼D 700PS型	日	1.00	250,075.00	250,075	2.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	8.00	1,411,571.00	112,925		
合 計	作業能力：80.00m ³			19,056.00	1,524,496		

番号：10

名称：中詰材積込 陸上

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
中詰材積込	陸上	m ³	1.00	246.3	246.3		
合 計	作業能力：1.00m ³			246.3	246.3		

番号：11

名称：中詰材運搬 陸上

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
中詰材運搬	陸上	m ³	1.00	403.1	403.1		
合 計	作業能力：1.00m ³			403.1	403.1		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 清水港新興津地区岸壁(-15m)既設構造物撤去工事

番号：12

名称：整地 陸上

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
整地	陸上	m3	1.00	134.2	134.2		
合 計	作業能力：1.00m3			134.2	134.2		

番号：13

名称：ケーソン撤去準備(1) C区 取付

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航固定)	鋼DE 1400t吊	日	1.00	4,836,304.00	4,836,304	4.00H / 8H	
揚錨船	鋼D 20t吊	日	1.00	760,412.00	760,412	8H	
吊金具(1函当り)[鋼製・ケーソン吊降し起重機船用]	ケーソン質量1,000t用	日	1.00	29,600.00	29,600		
吊ワイヤーロープ(1点当り)[鋼製・ケーソン吊降し起重機船用]	径 φ80mm	日	1.00	58,080.00	58,080		
平衡滑車(1基当り)[鋼製・ケーソン吊降し起重機船用]	100t型	日	1.00	9,840.00	9,840		
雑材料	全体の%	%	0.50	5,694,236.00	28,471		
合 計	作業能力：1.00回			5,722,707.00	5,722,707		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 清水港新興津地区岸壁(-15m)既設構造物撤去工事

番号：14

名称：ケーソン撤去準備(2) B区 取付

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航固定)	鋼DE 1400t吊	日	1.00	4,836,304.00	4,836,304	4.00H / 8H	
揚錨船	鋼D 20t吊	日	1.00	760,412.00	760,412	8H	
吊金具(1函当り)[鋼製・ケーソン吊降し起重機船用]	ケーソン質量1,000t用	日	1.00	29,600.00	29,600		
吊ワイヤーロープ(1点当り)[鋼製・ケーソン吊降し起重機船用]	径 φ80mm	日	1.00	58,080.00	58,080		
平衡滑車(1基当り)[鋼製・ケーソン吊降し起重機船用]	100t型	日	1.00	9,840.00	9,840		
雑材料	全体の%	%	0.50	5,694,236.00	28,471		
合 計	作業能力：1.00回			5,722,707.00	5,722,707		

番号：15

名称：ケーソン撤去準備(3) A区 取付

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航固定)	鋼DE 1400t吊	日	1.00	4,836,304.00	4,836,304	4.00H / 8H	
揚錨船	鋼D 20t吊	日	1.00	760,412.00	760,412	8H	
吊金具(1函当り)[鋼製・ケーソン吊降し起重機船用]	ケーソン質量1,000t用	日	1.00	29,600.00	29,600		
吊ワイヤーロープ(1点当り)[鋼製・ケーソン吊降し起重機船用]	径 φ80mm	日	1.00	116,160.00	116,160		
平衡滑車(1基当り)[鋼製・ケーソン吊降し起重機船用]	100t型	日	1.00	19,680.00	19,680		
雑材料	全体の%	%	0.50	5,762,156.00	28,810		
合 計	作業能力：1.00回			5,790,966.00	5,790,966		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 清水港新興津地区岸壁(-15m)既設構造物撤去工事

番号：16

名称：ケーソン撤去準備(4) A区 取外

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航固定)	鋼DE 1400t吊	日	0.50	4,836,304.00	2,418,152	4.00H / 8H	
揚錨船	鋼D 20t吊	日	0.50	760,412.00	380,206	8H	
吊金具(1函当り)[鋼製・ケーソン吊降し起重機船用]	ケーソン質量1,000t用	日	0.50	29,600.00	14,800		
吊ワイヤーロープ(1点当り)[鋼製・ケーソン吊降し起重機船用]	径 φ80mm	日	0.50	116,160.00	58,080		
平衡滑車(1基当り)[鋼製・ケーソン吊降し起重機船用]	100t型	日	0.50	19,680.00	9,840		
雑材料	全体の%	%	0.50	2,881,078.00	14,405		
合 計	作業能力：1.00回			2,895,483.00	2,895,483		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 清水港新興津地区岸壁(-15m)既設構造物撤去工事

番号：17

名称：ケーソン撤去・運搬・仮置(1) 322t C区

1日当り(1函)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
特殊作業員		人	2.00	28,250.00	56,500		
とび工		人	6.00	30,500.00	183,000		
普通作業員		人	7.00	26,520.00	185,640		
起重機船(非航旋回)	鋼D 150t吊	日	1.00	1,161,496.00	1,161,496	6.00H / 8H	
起重機船(非航固定)	鋼DE 1400t吊	日	1.00	5,389,649.00	5,389,649	6.00H / 8H	
引船	鋼D 700PS型	日	2.00	250,075.00	500,150	2.00H / 8H	
引船	鋼D 4000PS型	日	1.00	1,028,648.00	1,028,648	2.00H / 8H	
引船	鋼D 3000PS型	日	1.00	814,246.00	814,246	2.00H / 8H	
揚錨船	鋼D 20t吊	日	1.00	760,412.00	760,412	8H	
台船	鋼 2000t積	日	1.00	485,250.00	485,250	8H	
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	212,834.00	212,834	8H	
自走式リフト(ホイール)ブーム型	作業高さ12～13m	日	1.00	45,365.00	45,365	8H	
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	1.00	52,800.00	52,800	8H	
発動発電機(排出ガス対策型)	100kVA	日	1.00	13,601.00	13,601		
雑材料	全体の%	%	5.00	10,889,591.00	544,479		
合 計	作業能力：1.00函			11,434,070.00	11,434,070		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 清水港新興津地区岸壁(-15m)既設構造物撤去工事

番号：18

名称：ケーソン撤去・運搬・仮置(2) 449t B区

1日当り(1函)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
特殊作業員		人	2.00	28,250.00	56,500		
とび工		人	6.00	30,500.00	183,000		
普通作業員		人	7.00	26,520.00	185,640		
起重機船(非航旋回)	鋼D 150t吊	日	1.00	1,161,496.00	1,161,496	6.00H / 8H	
起重機船(非航固定)	鋼DE 1400t吊	日	1.00	5,389,649.00	5,389,649	6.00H / 8H	
引船	鋼D 700PS型	日	2.00	250,075.00	500,150	2.00H / 8H	
引船	鋼D 4000PS型	日	1.00	1,028,648.00	1,028,648	2.00H / 8H	
引船	鋼D 3000PS型	日	1.00	814,246.00	814,246	2.00H / 8H	
揚錨船	鋼D 20t吊	日	1.00	760,412.00	760,412	8H	
台船	鋼 2000t積	日	1.00	485,250.00	485,250	8H	
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	212,834.00	212,834	8H	
自走式リフト(ホイール)ブーム型	作業高さ12～13m	日	1.00	45,365.00	45,365	8H	
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	1.00	52,800.00	52,800	8H	
発動発電機(排出ガス対策型)	100kVA	日	2.00	13,601.00	27,202		
雑材料	全体の%	%	6.00	10,903,192.00	654,191		
合 計	作業能力：1.00函			11,557,383.00	11,557,383		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 清水港新興津地区岸壁(-15m)既設構造物撤去工事

番号：19

名称：ケーソン撤去・運搬・仮置(3) 835t A区

1日当り(1函)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
特殊作業員		人	2.00	28,250.00	56,500		
とび工		人	6.00	30,500.00	183,000		
普通作業員		人	7.00	26,520.00	185,640		
起重機船(非航旋回)	鋼D 150t吊	日	1.00	1,161,496.00	1,161,496	6.00H / 8H	
起重機船(非航固定)	鋼DE 1400t吊	日	1.00	5,389,649.00	5,389,649	6.00H / 8H	
引船	鋼D 700PS型	日	2.00	250,075.00	500,150	2.00H / 8H	
引船	鋼D 4000PS型	日	1.00	1,028,648.00	1,028,648	2.00H / 8H	
引船	鋼D 3000PS型	日	1.00	814,246.00	814,246	2.00H / 8H	
揚錨船	鋼D 20t吊	日	1.00	760,412.00	760,412	8H	
台船	鋼 2000t積	日	1.00	485,250.00	485,250	8H	
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	212,834.00	212,834	8H	
自走式リフト(ホイール)ブーム型	作業高さ12～13m	日	1.00	45,365.00	45,365	8H	
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	1.00	52,800.00	52,800	8H	
発動発電機(排出ガス対策型)	100kVA	日	2.00	13,601.00	27,202		
雑材料	全体の%	%	8.00	10,903,192.00	872,255		
合 計	作業能力：1.00函			11,775,447.00	11,775,447		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 清水港新興津地区岸壁(-15m)既設構造物撤去工事

番号：20

名称：作業船拘束 起重機船1400t吊, 付属船, 台船

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航固定)	鋼DE 1400t吊	日	1.00	2,395,350.00	2,395,350	供用	
引船	鋼D 4000PS型	日	1.00	589,950.00	589,950	供用	
引船	鋼D 3000PS型	日	1.00	475,700.00	475,700	供用	
揚錨船	鋼D 20t吊	日	1.00	377,350.00	377,350	供用	
台船	鋼 2000t積 供用	日	1.00	253,000.00	253,000		
合 計	作業能力：1.00日			4,091,350.00	4,091,350		

番号：21

名称：ケーソン取壊し 鉄筋構造物

10m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋構造物	屋間 機械施工 制約無	m3	10.00	18,311.00	183,110		
合 計	作業能力：10.00m3			18,311.00	183,110		

番号：22

名称：コンクリート殻運搬 鉄筋コンクリート

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート殻運搬	鉄筋コンクリート	m3	1.000	3,207	3,207		
合 計	作業能力：1.00m3			3,207	3,207		

番号：23

名称：コンクリート殻処分 鉄筋コンクリート

100m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート殻処分	鉄筋コンクリート	m3	100.000	3,300.00	330,000		
合 計	作業能力：100.00m3			3,300.00	330,000		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 清水港新興津地区岸壁(-15m)既設構造物撤去工事

番号：24

名称：回航費(1) 起重機船1400t吊

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
艀装費		式	1.00	5,550,000.00	5,550,000		
運転費		式	1.00	4,809,232.00	4,809,232		
損料		式	1.00	17,134,200.00	17,134,200		
回航保険料		式	1.00	833,710.00	833,710		
旅費等		式	1.00	166,712.00	166,712		
合 計	作業能力：1.00回			28,493,854.00	28,493,854		

番号：25

名称：回航費(2) 起重機船150t吊

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
艀装費		式	1.00	1,332,500.00	1,332,500		
運転費		式	1.00	1,361,208.00	1,361,208		
損料		式	1.00	2,169,400.00	2,169,400		
回航保険料		式	1.00	88,961.00	88,961		
旅費等		式	1.00	33,012.00	33,012		
合 計	作業能力：1.00回			4,985,081.00	4,985,081		

番号：26

名称：安全監視船

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
安全監視船	FRP D 180PS型	日	51.00	106,102.00	5,411,202	6.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	5,411,202.00	27,056		
合 計	作業能力：1.00式			5,438,258.00	5,438,258		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 清水港新興津地区岸壁(-15m)既設構造物撤去工事

番号：27

名称：安全情報管理

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
情報管理室費		日	51.00	10,000.00	510,000		
合 計	作業能力：1.00式			510,000.00	510,000		

番号：28

名称：諸経費動向調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
諸経費動向調査		式	1.00	120,000.00	120,000		
合 計	作業能力：1.00式			120,000.00	120,000		

単価表

令和7年度 清水港新興津地区岸壁(-15m)既設構造物撤去工事

単価表番号：1

単価表名称：起重機船(非航旋回) 鋼D 150t吊

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	464.00	96.50	44,776		
船団長		人	1.20	35,800.00	42,960	$\beta=1.20$	
高級船員		人	1.20	35,800.00	42,960	$\beta=1.20$	
普通船員		人	6.00	28,250.00	169,500	$\beta=1.20$	
損料(起重機船[旋回・ディーゼル式])	D 150t吊	時間	6.00	45,100.00	270,600		運転時間
損料(起重機船[旋回・ディーゼル式])	D 150t吊	日	1.65	358,000.00	590,700	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					1,161,496		

単価表番号：2

単価表名称：引船 鋼D 700PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	160.00	96.50	15,440		
高級船員		人	2.40	35,800.00	85,920	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	28,250.00	33,900	$\beta=1.20$	
損料(引船[鋼製])	D 700PS型	時間	2.00	6,010.00	12,020		運転時間
損料(引船[鋼製])	D 700PS型	日	1.65	62,300.00	102,795	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					250,075		

単価表

令和7年度 清水港新興津地区岸壁(-15m)既設構造物撤去工事

単価表番号：3

単価表名称：潜水士船 D 270PS型 3～5t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	129.00	94.10	12,138		
潜水世話役		人	0.24	53,350.00	12,804	$\beta=1.20$	
潜水士		人	1.20	53,350.00	64,020	$\beta=1.20$	
潜水連絡員		人	1.20	34,370.00	41,244	$\beta=1.20$	
潜水送気員		人	1.20	32,640.00	39,168	$\beta=1.20$	
損料（潜水士船）	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	13,100.00	13,100		運転日
損料（潜水士船）	D 270PS型 3～5t吊	日	1.65	18,400.00	30,360	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					212,834		

単価表番号：4

単価表名称：起重機船(非航固定) 鋼DE 1400t吊

1日当り 4.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	776.00	96.50	74,884		
船団長		人	1.20	35,800.00	42,960	$\beta=1.20$	
高級船員		人	1.20	35,800.00	42,960	$\beta=1.20$	
普通船員		人	18.00	28,250.00	508,500	$\beta=1.20$	
損料（起重機船[固定・ディーゼル発電式]）	DE 1,400t吊	時間	4.00	258,000.00	1,032,000		運転時間
損料（起重機船[固定・ディーゼル発電式]）	DE 1,400t吊	日	1.65	1,900,000.00	3,135,000	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					4,836,304		

単価表

令和7年度 清水港新興津地区岸壁(-15m)既設構造物撤去工事

単価表番号：5

単価表名称：揚錨船 鋼D 20t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	188.00	96.50	18,142		
高級船員		人	2.40	35,800.00	85,920	$\beta=1.20$	
普通船員		人	3.60	28,250.00	101,700	$\beta=1.20$	
損料（揚錨船）	D 20t吊	日	1.00	190,000.00	190,000		運転日
損料（揚錨船）	D 20t吊	日	1.65	221,000.00	364,650	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					760,412		

単価表番号：6

単価表名称：起重機船（非航固定） 鋼DE 1400t吊

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	1,163.00	96.50	112,229		
船団長		人	1.20	35,800.00	42,960	$\beta=1.20$	
高級船員		人	1.20	35,800.00	42,960	$\beta=1.20$	
普通船員		人	18.00	28,250.00	508,500	$\beta=1.20$	
損料（起重機船[固定・ディーゼル発電式]）	DE 1,400t吊	時間	6.00	258,000.00	1,548,000		運転時間
損料（起重機船[固定・ディーゼル発電式]）	DE 1,400t吊	日	1.65	1,900,000.00	3,135,000	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					5,389,649		

単価表

令和7年度 清水港新興津地区岸壁(-15m)既設構造物撤去工事

単価表番号：7

単価表名称：引船 鋼D 4000PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	912.00	96.50	88,008		
高級船員		人	4.80	35,800.00	171,840	$\beta=1.20$	
普通船員		人	3.60	28,250.00	101,700	$\beta=1.20$	
損料（引船〔鋼製〕）	D 4,000PS型	時間	2.00	34,900.00	69,800		運転時間
損料（引船〔鋼製〕）	D 4,000PS型	日	1.65	362,000.00	597,300	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					1,028,648		

単価表番号：8

単価表名称：引船 鋼D 3000PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	684.00	96.50	66,006		
高級船員		人	4.80	35,800.00	171,840	$\beta=1.20$	
普通船員		人	2.40	28,250.00	67,800	$\beta=1.20$	
損料（引船〔鋼製〕）	D 3,000PS型	時間	2.00	26,600.00	53,200		運転時間
損料（引船〔鋼製〕）	D 3,000PS型	日	1.65	276,000.00	455,400	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					814,246		

単価表番号：9

単価表名称：台船 鋼 2000t積

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
普通船員		人	2.40	28,250.00	67,800	$\beta=1.20$	
損料（台船）	2,000t積	日	1.65	253,000.00	417,450	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					485,250		

単価表

令和7年度 清水港新興津地区岸壁(-15m)既設構造物撤去工事

単価表番号：10

単価表名称：自走式リフト(ホイール)ブーム型 作業高さ12～13m

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手(特殊)		人	1.00	29,680.00	29,680		
軽油		L	18.00	146.50	2,637		
賃料(自走式リフト(ホイール)ブーム型)	作業床高さ12～13m	日	1.40	9,320.00	13,048		
合 計					45,365		

単価表番号：11

単価表名称：ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)(油圧伸縮ジブ型)25t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料(ラフテレーンクレーン[油圧伸縮ジブ型])	25t吊	日	1.00	52,800.00	52,800		
合 計					52,800		

単価表番号：12

単価表名称：発動発電機(排出ガス対策型) 100kVA

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	55.00	146.50	8,057		
賃料(発動発電機(排出ガス対策型))	100kVA	日	1.65	3,360.00	5,544	$\alpha=1.65$	
合 計					13,601		

単価表

令和7年度 清水港新興津地区岸壁(-15m)既設構造物撤去工事

単価表番号：13

単価表名称：起重機船(非航固定) 鋼DE 1400t吊

1日当り 供用

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
船団長		人	1.00	35,800.00	35,800		
高級船員		人	1.00	35,800.00	35,800		
普通船員		人	15.00	28,250.00	423,750		
損料（起重機船[固定・ディーゼル発電式]）	DE 1,400t吊	日	1.00	1,900,000.00	1,900,000		供用日
合 計					2,395,350		

単価表番号：14

単価表名称：引船 鋼D 4000PS型

1日当り 供用

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
高級船員		人	4.00	35,800.00	143,200		
普通船員		人	3.00	28,250.00	84,750		
損料（引船[鋼製]）	D 4,000PS型	日	1.00	362,000.00	362,000		供用日
合 計					589,950		

単価表番号：15

単価表名称：引船 鋼D 3000PS型

1日当り 供用

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
高級船員		人	4.00	35,800.00	143,200		
普通船員		人	2.00	28,250.00	56,500		
損料（引船[鋼製]）	D 3,000PS型	日	1.00	276,000.00	276,000		供用日
合 計					475,700		

単価表

令和7年度 清水港新興津地区岸壁(-15m)既設構造物撤去工事

単価表番号：16

単価表名称：揚錨船 鋼D 20t吊

1日当り 供用

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
高級船員		人	2.00	35,800.00	71,600		
普通船員		人	3.00	28,250.00	84,750		
損料（揚錨船）	D 20t吊	日	1.00	221,000.00	221,000		供用日
合 計					377,350		

単価表番号：17

単価表名称：台船 鋼 2000t積 供用

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
損料（台船）	2,000t積	日	1.00	253,000.00	253,000		供用日
合 計					253,000		

単価表番号：18

単価表名称：安全監視船 FRP D 180PS型

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	37.00	96.50	3,570		
高級船員		人	1.20	35,800.00	42,960	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	28,250.00	33,900	$\beta=1.20$	
損料（交通船[FRP製]）	D 180PS型 10.0GT	日	1.00	9,420.00	9,420		運転日
損料（交通船[FRP製]）	D 180PS型 10.0GT	日	1.65	9,850.00	16,252	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					106,102		